
附件1：

忻州市防汛应急响应流程图


                      值班室接收处理信息







	综合组


	抢险救援组

	工程技术组

	水文气象保障组

	人员安置组

	物资供应组

	后勤通讯保障组

	医学救护组


	社会稳定组

	宣传报道组









附件2：

忻州市抗旱应急响应流程图


                      值班室接收处理信息













附件3：                     

	忻州市防汛抗旱指挥部及其办公室工作职责


	指挥机构
	职  责

	指

挥

长
	市政府分管应急管理
副市长
	市防指职责：

（1）贯彻落实党中央、国务院，省委、省政府和市委、市政府对防汛抗旱工作的指示批示和要求。

（2）配合特别重大、重大防汛应急处置工作；领导、组织、协调较大防汛抢险应急处置工作；指导县（市、区）一般防汛应急处置工作。

（3）审议批复防汛应急指挥部办公室提请审议的重要事宜。

（4）及时向省防汛抗旱指挥部、市人民政府报告突发防汛事件应急处置工作情况。
市防指下设办公室，办公室设在市应急局。办公室主任由市应急局、市水利局主要负责人兼任。

市防办职责：
（1）贯彻落实市防指的各项工作部署；收集汇总分析全市雨情、水情、工情和灾情信息，及时向市防指及其成员单位通报工作情况。

（2）组织制定跨县的主要河流的防御洪水方案，及时审核汛情预警、灾情及防汛信息，组织实施防汛应急措施，做好有关协调工作。

（3）组织度汛隐患排查，监督隐患的整改、消除。

（4）组织修订市防汛抗旱应急预案。

（5）组织防汛抗旱工作相关宣传和演练。

（6）组织建立和管理市防汛抗旱应急处置专家库。

（7）指导各县（市、区）防汛抗旱指挥机构做好防汛抗旱工作。

（8）完成市防指交办的其他任务。
办公室增设防汛会商小组和抗旱会商小组，组长分别由市水利局和市农业农村局分管负责人担任。

防汛会商小组职责：根据雨水情、工情、洪涝灾害等情况，适时组织会商研判，提出报告建议。
抗旱会商小组职责：负责定期召集成员单位会商旱情形势，实现信息共享。

	
	市政府分管水利
副市长
	

	副
指
挥
长
	市政府副秘书长
	

	
	市应急局主要负责人
	

	
	市水利局主要负责人
	

	
	市农业农村局
主要负责人
	

	
	市气象局主要负责人
	

	
	忻州军分区战备
建设处处长
	

	
	武警忻州支队副支队长
	

	
	市消防救援支队
副支队长
	


附件4：
忻州市防汛抗旱指挥部成员单位防汛抗旱抢险救灾监管职责
	单位名称
	防汛抗旱抢险救灾监管职责

	
	

	市应急管理局
	负责全市防汛抗旱工作的组织、协调、监督、指导等日常工作；负责全市洪涝灾害信息的收集、汇总、上报，及时向市防指提供重大灾情信息，组织全市防汛抗旱会商会议；负责解决好受灾地区居民无力克服的衣、食、住、医等生活困难，组织抢险、转移和安置灾民；组织、指导全市防汛抗旱应急抢险装备物资及应急通讯管理；负责监督全市尾矿库、非煤矿山企业防汛预案的编制，组建防汛抢险队伍，储备抢险物料等，落实防汛责任制；监管所管辖企业生产生活区、系统内在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。

	市水利局
	负责全市水情和旱情监测预警、水工程调度及防御洪水应急抢险技术支撑工作。负责监督指导全市水库、河道、小水电站、淤地坝、在建水利工程等水利设施的防汛预案编制，组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制，落实水工程度汛隐患的排查、消除，确保安全度汛。

	市气象局
	监管全市气象站、设施、人员和系统内在建工程度汛隐患排查、消除，确保安全度汛；负责天气监测和预测预报工作，参加市防指防汛抗旱会商，从气象角度对汛情、旱情发展趋势做出分析和预测；汛期，及时对重要天气过程和灾害性天气做出滚动预报预警，并向市防指及有关成员单位提供气象信息。

	市工信局
	负责监督、指导全市所管辖企业制定防汛预案，组建防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；监管所管辖企业生产生活区、系统内在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。

	市城市管理局
	负责忻州城区的防汛工作。制定忻州城区防汛预案，组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制，确保城区排水管道（涵）排水通畅；指导各县（市、区）县城的防汛工作。

	市交通运输局
	负责监督、指导全市地方道路、桥梁和系统内在建工程等度汛隐患排查、消除；编制防汛预案，组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；协调组织防汛抢险救灾车辆，做好防汛抢险和防疫救灾人员、物资及设备的交通运输工作。

	单位名称
	防汛抗旱抢险救灾监管职责

	
	

	市能源局
	负责监督、指导全市煤炭企业制定防汛预案，组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；监管煤炭企业生产生活区、系统内在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。

	市自然资源局
	负责监督、指导全市因降水引发的山体滑坡、崩塌、地面塌陷、泥石流等地质灾害防治和系统内在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。监督各县（市、区）林区在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛；汛期，禁止在河道内堆放砍伐的树木，避免堵塞桥涵，影响行洪；配合水利部门禁止在河道内违法植树造林。

	市教育局
	负责监督、指导全市校舍和系统内在建工程等度汛隐患排查、消除；负责对师生进行防汛安全培训、宣传教育，确保安全度汛。

	市文化和旅游局
	负责组织指导全市各级广播电视等媒体开展防汛抗旱宣传，及时准确报道经市防指审定的汛情、旱情；汛期负责监督、指导全市A级旅游景区人员、设施和系统内在建工程度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。

	忻州公路分局
	负责监管全市境内所辖省道和国道公路、桥梁以及系统内在建工程等度汛隐患排查、消除；编制防汛预案，管理组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制，确保安全度汛。

	市中小企业服务中心
	负责监督、指导全市中小企业制定防汛预案，组建本系统防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；监管所管辖企业生产生活区、系统内在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。

	市农业农村局
	负责及时收集、整理和反映农业洪涝灾情信息；指导全市农业生产水旱灾后自救、恢复生产；指导灾区调整农业结构和水旱灾害引起的动物疫病防治工作；负责救灾农业生产资料专项补贴资金的分配和管理，全市救灾备荒种子、饲草、动物防疫物资储备、调剂和管理。


附件5：

忻州市防汛抗旱指挥部成员单位防汛抗旱抢险救灾保障职责
	单位名称
	防汛抗旱抢险救灾保障职责

	
	

	忻州军分区
	负责协调驻军、组织预备役人员参加防汛抢险救灾；指挥预备役人员协助地方人民政府转移受洪水威胁区域的群众安全转移。

	武警忻州支队
	负责组织武警部队参加防汛抢险救灾；协助地方人民政府转移受洪水威胁区域的群众安全转移，协助当地公安部门维护抢险救灾秩序和灾区社会治安。

	市公安局
	负责组织全市公安队伍实施防汛应急抢险工作，维护灾区社会治安秩序，妥善处置因汛情、灾情引发的群体性治安事件；协助地方人民政府转移受洪水威胁区域的群众安全转移。

	市公安局交警支队
	负责全市交警的统一调度和指挥，增强交警的自我防范意识；负责对出现险情的区域实行交通管制和疏导，保障抢险救灾车辆通行。

	市消防救援支队
	负责指挥全市消防队伍进行防汛抢险救灾，负责承担干旱时期城乡居民的应急供水保障工作。

	 市发改委
	负责指导全市防汛抗旱工程、除险加固工程、抢险工程、救灾应急工程、灾后重建工程等建设项目计划安排和监督管理；担负灾区群众生活用粮计划、安排、调运和发放；分配管理救灾款物并监督使用，组织指导开展救灾捐赠工作。

	市财政局
	负责全市防汛抗旱和救灾经费的预算编制、资金筹集，及时下拨和监督使用。

	市民政局
	负责监督、指导敬老院等社会福利机构汛期的隐患排查工作，确保安全度汛。

	市卫生健康委
	负责监督、指导全市各医疗单位防汛预案编制和度汛隐患排查、消除，确保安全度汛。水旱灾害发生后，及时向市防指提供灾区疫情与防治信息，组织卫健部门和医疗卫生人员赶赴灾区，开展灾区防疫等紧急医疗卫生救援工作，预防和控制疫情的发生和蔓延。

	单位名称
	防汛抗旱抢险救灾保障职责

	
	

	市商务局
	负责灾区日常生活用品及主要商品的调用和市场运行秩序管理；负责灾后恢复重建所需物资的调度和供应。

	市水文水资源勘测站
	监管全市水文站所、设施和人员的度汛安全，负责水情、雨情的实时监测，及时向市防指报告水雨情信息；参加市防指防汛抗旱会商，当河流发生致灾洪水时要加密观测频次。

	市供销社
	负责协调本系统防汛抢险物资的储备、调度和供应。

	市滹沱河水利灌溉

管理中心
	负责本单位管理范围内水利工程度汛隐患排查、消除；组建防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；监督、指导广济干渠的清淤疏浚，确保行洪通畅；汛期加强巡查值守，发现险情，及时处置，确保安全度汛。

	五台山机场有限

责任公司
	负责机场度汛隐患排查、消除；组建防汛抢险队伍，储备抢险物料，落实防汛责任制；及时对广济干渠箱涵段（机场管理）进行清淤疏浚，确保行洪通畅。

	国网忻州分公司
	负责公司所属供电设施、站所和人员及在建工程等度汛隐患排查、消除，确保安全度汛；保障防汛抗旱抢险、排涝、救灾的电力供应。

	联通忻州分公司
	负责本系统通讯设施、站点在建工程等度汛隐患排查及消除；保障防汛通信畅通；根据汛情需要，调度本系统应急通信设施，为防汛抗旱抢险提供通讯保障。

	移动忻州分公司
	

	电信忻州分公司
	


附件6：

	忻州市干旱灾害分级及预警措施

	灾害
分级
	轻度干旱（蓝色）
	中度干旱（黄色）
	严重干旱（橙色）
	特大干旱（红色）

	分
级
标
准

	当全市作物受旱面积占播种面积的比例达到20%-35%，或因旱造成临时性饮水困难人口达到5-10万人，为轻度干旱。
	当全市作物受旱面积占播种面积的比例达到35%-50%，或因旱造成临时性饮水困难人口达到10-15万人，为中度干旱。
	当全市作物受旱面积占播种面积的比例达到50%-65%，或因旱造成临时性饮水困难人口达到15-20万人，为严重干旱。
	当全市作物受旱面积占播种面积的比例达到65%以上，或因旱造成临时性饮水困难人口达到20万人以上，为特大干旱。

	预
警
措
施
	预警地区要加强值班，密切关注旱情态势和群众用水需求；对抗旱责任落实、抗旱物资、供水管网和抗旱设施进行检查和维护；调度行政区域内水库、闸坝等所蓄的水量；做好启用应急备用水源或开发新的应急水源准备；设置临时抽水泵站，开挖输水渠道，临时在河流沟渠内截水；组织向人畜饮水困难地区送水。
	在落实轻度干旱、中度干旱措施基础上，要压减供水指标；限制或者暂停高耗水工业、服务业等行业用水；限制或者暂停排放工业污水；缩小农业供水范围或者减少农业供水量；限时、限量供应城镇居民生活用水。

	
	
	


附件7：

名词解释
一、降水等级标准划分

	中国气象局降水等级标准划分表

	降水用语
	降水量标准（mm）
	降水用语
	降水量标准（mm）

	
	12小时
	24小时
	
	12小时
	24小时

	小雨
	0.1－4.9
	0.1－9.9
	小到中雨
	3.0－9.9
	5.0－16.9

	中雨
	5.0－14.9
	10.0－24.9
	中到大雨
	10.0－22.9
	17.0－37.9

	大雨
	15.0－29.9
	25.0－49.9
	大到暴雨
	23.0－49.9
	38.0－74.9

	暴雨
	30.0－69.9
	50.0－99.9
	暴雨到

大暴雨
	50.0－104.9
	75.0－174.9

	大暴雨
	70.0－140.0
	100.0－250.0
	大暴雨到

特大暴雨
	105.0－170.0
	175.0－300.0

	特大暴雨
	＞140.0
	＞250.0
	
	
	


二、暴雨预警
暴雨预警分为四级，分别以蓝色、黄色、橙色、红色表示。

蓝色预警信号：12小时内降雨量将达50毫米以上，或已达50毫米以上，可能或已经造成影响且降雨可能持续。
    黄色预警信号：6小时内降雨量将达50毫米以上，或已达50毫米以上，可能或已经造成影响且降雨可能持续。
    橙色预警信号：3小时内降雨量将达50毫米以上，或者已达50毫米以上，可能或已经造成较大影响且降雨可能持续。
    红色预警信号：3小时内降雨量将达100毫米以上，或者已达100毫米以上，可能或已经造成严重影响且降雨可能持续。

三、洪水
小洪水：洪峰流量或洪量的重现期小于5年一遇的洪水。

一般洪水：洪峰流量或洪量的重现期5—10年一遇的洪水。

较大洪水：洪峰流量或洪量的重现期10—20年一遇的洪水。

大洪水：洪峰流量或洪量的重现期20—50年一遇的洪水。
特大洪水：洪峰流量或洪量的重现期大于50年一遇的洪水。

四、旱情
干旱的表现形式和发生、发展过程，包括干旱历时、影响范围、发展趋势和作物受旱程度等。

五、旱灾
因降水少，河流及其他水资源短缺，对工农业生产、城乡居民生活供水造成直接影响的旱情，以及旱情发生后给农业生产造成的损失。

六、受旱面积比例
指农作物受旱面积与农作物播种面积之比。
七、临时性饮水困难人口
由于干旱导致人饮取水点被迫改变或基本生活用水量北方地区低于20升/人·天，且持续15天以上。因旱人饮困难标准参考《旱情等级标准》（SL424—2008）。

	附件8：

忻州市山洪灾害调查评价成果汇总表


	县名
	忻府区
	定襄
	五台
	原平
	代县
	繁峙
	宁武
	静乐
	神池
	五寨
	岢岚
	河曲
	保德
	偏关
	合计

	危险区等级
	洪水重现期（年）
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口
	村庄
	户数
	人口

	极高危险区
	小于5年一遇
	1
	4
	8
	9
	185
	747
	19
	464
	800
	40
	73
	281
	8
	82
	259
	8
	188
	729
	13
	98
	489
	
	
	
	
	
	
	28
	250
	781
	14
	97
	438
	8
	114
	456
	10
	88
	328
	2
	27
	108
	160
	1670
	5424

	高危
险区
	大于等于5年一遇，小于20年一遇
	9
	238
	952
	13
	217
	978
	14
	153
	629
	9
	246
	988
	1
	59
	164
	9
	199
	805
	30
	960
	4485
	6
	67
	348
	8
	37
	148
	4
	6
	19
	6
	117
	624
	19
	249
	996
	2
	44
	175
	4
	34
	124
	134
	2626
	11435

	危险区
	大于等于20年一遇至100年一遇
	40
	949
	3695
	33
	769
	3139
	18
	120
	787
	6
	132
	390
	5
	77
	216
	7
	191
	687
	9
	352
	1594
	49
	437
	2109
	58
	506
	2076
	2
	2
	6
	1
	63
	422
	29
	201
	793
	4
	19
	90
	46
	102
	337
	307
	3920
	16341

	小计
	
	50
	1191
	4655
	55
	1171
	4864
	51
	737
	2216
	55
	451
	1659
	14
	218
	639
	24
	578
	2221
	52
	1410
	6568
	55
	504
	2457
	66
	543
	2224
	34
	258
	806
	21
	277
	1484
	56
	564
	2245
	16
	151
	593
	52
	163
	569
	601
	8216
	33200

	忻府区
	极高危险区：韩岩村；高危险区：曹家村、面高石村、官庄村、南窑头村、南河村、横河村、下社村、河习头村、钱塘沟村；危险区：田村村、杨胡村、鱼龙沟村、上马圈村、峪口村、高观村、南陀罗村、团峪沟村、付家庄村、下水马村、于家沟村、田庄村、平社村、麻会村、东村、徐凹村、清泉村、西会村、上沟村下庄村、神头村、李家垴村、西杨庄村、陀罗村、黄龙王沟村、水泉沟村、下闹峪村大南陌村、高庄村、赤水村、阳坡村、寨底村、固庄村、魏家沟村、解家庄村、烟村、王要村、亩坪村、依堤村、西王村、岩峰村、鸦儿坑村。

	定襄
	极高危险区：黄场峪村、簸箕仉村、宽沟村、建房村、蔚家梁村、李家庄村、青一村、河一村、继成村；极高危险区：北社西村、上零山村、下零山村、复兴村、贾家庄村、茶房口村、大沙沟、大坡村、前高蒋村、后高蒋村、芳兰村、青二村、陈家营村；危险区：三家村村、寺家庄村、白村村、上汤头村、下汤头村、向阳村、于家庄村、虎山村、龙湾村、横山村、寇村村、中霍村、东霍村、湖村村、南王村、西笏口村、藏孤台村、龙门村、东力村、军家贝村、麻河沟、兴家村村、上东留村、下东留村、土岭口村、史家岗村、草泉村、十八顷村、王家庄村、张家庄村、集贤村、白玉沟村、垚泉村。

	五台
	东庄村、台怀村、白头庵村、蛤蟆石村、大插箭村、铜钱沟村、秋林坪村、红石头村、河西村、南高洪口村、铺上村、芦咀头村、闫家寨村、潘家峪村、兴坪村、西柳院村、西会村、兰家庄村、北大兴一村；光明寺村、三峪村、芦家庄村、湾子村、狐峪口村、三教神村、北高洪口村、大柏村、宏塘村、窑沟村、山泉村、善文村、郭家庄村、郭家寨村；东台沟村、黄土咀村、松岩口村、新路口村、回龙底村、马头口村、殊宫寺村、照吞口村、李家庄村、豆村、下蛇神村、新河村、高家庄村、狮子坪村、砂崖村、吕家庄村、广艮沟村、阳白村。

	原平
	极高危险区：王东社村、康村、枣坡村、西岔村、郭家庄村、西峪村、贾庄村、白石村、梨井村、黄松洞村、神山堡村、河家水村、东沟村、车道沟村、新郭庄村、和围村、麻地沟村、西镇村、文殊庄村、西茹庄村、于家沟、王家营村、屯瓦村、碗架板村、下马铺总、下马铺东沟、红池、官地村、马家庄、白鸠川村、牛食尧、北河底二村、北河底三村、下神头村、文治村、储士村、章腔村、小立石村、赤泥泉一村、北岗村；高危险区：上庄三村、沟里村、峪里村、下长乐村、皇家庄村、孤山村、小里底村、旧小营村、漫坡村；危险区：南河底村、磨湾村、半沟村、里岔口村、焦家寨村、北岗村。

	代县
	极高危险区：白草村、辛庄村、小中咀村、东口前村、下阳花村、高凡村、口子村、小沟村；高危险区：下沙河村；危险区：井沟村、大地村、大王庄村、崔家庄村、西会村。

	繁峙
	极高危险区：横涧村、下角峪村、义兴寨村、伯强村、茶坊村、大寨口村、常坪村、下寨村；高危险区：前所村、南龙兴、水峪村、甘泉村、茶铺村、钟耳寺村、杨树湾村、羊脑沟村、华岩村；危险区：小柏峪村、上角峪村、松涧村、下湾村、安头村、南磨村、青羊口村。

	宁武
	极高危险区：坝沟湾村、东庄村、石咀头村、歹口子村、宋家崖村、坝门口村、榆木桥村、梅洞村、后吴家沟、高崖底村、石庄村、张家崖村、隔河村；高危险区：东寨村、阳房村、石家庄村、高崖上村、岔上村、秋千沟村、细腰村、北沟滩村、包掌湾村、旧堡村、刘家沟村、杄木沟村、圪村、梅家庄村、下官庄村、葱沟村、达达店村、东沟村、东马坊村、小石门村、大石洞村、陈家半沟村、馒头山村、新堡村、赵家沟村、芦草沟村、红土沟村、马圈湾村、上官庄村、寺湾村；危险区：后石湖村、石湖河村、窑子湾村、沤泥湾村、坝里村、前石湖村、高桥洼村、西马坊村、营房沟村。

	静乐
	高危险区：圪洞道村、泊水村、沟口村、长棱角村、张贵村村、东大树村；危险区：西河沟村、上店村、白家沟村、杜家村村、前文明村、任家村村、固镇村、丰润村、街棚村村、堂尔上村、风台尾村、石咀头村、中庄村、寨上村、上双路村、下双路村、土沟村、兰家山村、岔口村、梁家村村、北湖庄村、管进村、辛村村、东马坊村、善应村、王村村、上高崖村、下高崖村、龙科村、后板岔村、西马坊村、任家沟村、神峪沟村、刘家村村、曹峪村、西沟村、大神沟村、娑婆村、松家泉村、兴旺庄村、堡子会村、羊丈村、会松沟村、赤泥洼村、下牛庄村、龙家庄村、康家会村、李家会村、步六社村。

	神池
	高危险区：大沟儿涧、陈家沟、荣庄子、后窑子、韩家洼、南寨、陈家窑、大羊泉；危险区：鹞子沟、南窑、辛窑、东鹤落窊村、张家村、南庄窝、六家河、马坊、铺路、上八角、申家窑、大马军营、小马军营、水碾村、放马坪、长畛、大滩、乱马营、东峪、史家庄、万家窊、后梨树窊、铺儿坪、前梨树窊、达木河、羊坊、利民寨、黄泥井、贯泉、庄窝、小羊泉、大严备、九仁村、四十亩沟、辛村、九姑、段黄咀、井儿上、砂沟子、西口子、银洞洼、大磨沟、小磨沟、余庄子、板井、永祥山、碾槽沟、虎北、坝口、斗沟子、东湖、东土棚、罗家窑村、花台坡、大黑庄、贺职、石窊、义井。

	五寨
	极高危险区：韩家楼村、大村村、窑子头村、旦沟梁村、郭家河村、河底村、殷家湾村、索家沟村、牧沟村、南洼村、张家坪村、孤山村、华家沟村、园子沟村、贺家咀村、武家梁村、下关村、鸡房村、七里坪村、官咀村、上鹿角村、闹儿沟村、龙玉咀村、东秀庄村、下会子村、刘家咀村、赵家沟村、崖窑村；高危险区：黄土坡村、王满庄村、何家塔村、苏家堡村；危险区：丈子沟村、安家坪村。

	岢岚
	极高危险区：官地村、宁家岔村、马家河村、桑洼村、维塔村、寨上村、小化沟村、孟家坡村、沙塔村、焦山村、宋家沟村、吴家岔村、吴家庄村、官庄村；高危险区：舍窠村、下寨村、堡子梁村、黑峪村、水峪贯村、大涧村；危险区：王家岔村。

	河曲
	极高危险区：大塔村、郝家沟村、胡家坪村、前下庄村、井峪沟村、窨子村、金家沟村、黑豆窊村；高危险区：大峪村、长尾沟村、樊家沟村、城塔村、阳坡泉村、磁窑村、郑家窊村、前沟村、后下庄村、横梁会村、俊家庄河村、纸房沟村、川口村、南刘家沟村、木柯桥村、新窑村、翟家沟村、军池村、下养仓村；危险区：下南沟、串家窊村、黄柏村、侯家沟村、石仁村村、小埝村、边家沟村、沙坡村、马家墕村、后沟村、王龙家咀村、后石板沟村、前石板沟村、红崖峁村、后窑峪村、瓦窑坡村、高家寨村、东会村、河岔村、村沟村、寨窊村、河塔、前麻地沟村、后麻地沟村、武家庄村、高石崖村、黄反咀村、乔家沟村、黄咀村、田家崖村、郝家墕村、裴家甲村、井沟村、沙墕村、石槽沟村、张家塔村、大尾塔村、前泥彩村、巩家梁村。

	保德
	极高危险区：铁匠铺村、马家滩村、王家滩村、张家圪坨村、郭家滩村、科局村、太平沟村、寨沟村、扒楼沟村、南河沟村；高危险区：孙家峁村、柴家湾村；危险区：芦子沟村、后村、禅房村、武家沟村。

	偏关
	极高危险区：磁窑沟村、南堡子村；高危险区：菜岭、银子咀村、大河湾村、柏杆寺村；危险区：大红沟村、舍身崖村、马道村、下窑王坪村、南沟村、路铺村、瓦窑沟、牛泥塔、小蒜沟村、石峁、寺沟村、樊家后沟、贾堡村、马肚梁村、方城村、教儿墕村、冯家窑村、木瓜背村、黄草梁、窄沟村、窑头村、阳坡店村、王家坪村、曹家村村、石角上村、苍黄坪村、甲咀村、冉家营村、永兴村、刘满庄村、阎家沟、上固佐村、甘草咀村、黄榆沟、赵家沟村、阎家塔、瑞家沟村、大泉上村、水泉村、弓家贝村、七家坪村、池家塔村、甄家沟、麻黄墕、高家湾村、曲家湾村。
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险情事件发生





四级应急响应





跨市事件


向省防办通报汛情，相关市积极应对





市防办会商研判


启动应急响应





三级应急响应





二级应急


响应








一级应急


响应








采取响应措施








现场指挥部





险情、灾情得到控制








响应结束





后期处置








险情事件发生





四级应急响应





市防办会商研判


启动应急响应





三级应急响应





一级应急


响应








二级应急


响应








采取响应措施





采取响应措施


市防指工作组赶赴现场，会同专家组进行现场指导








灾情得到控制








响应结束





后期处置
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